Zur
Gräfl. vom Hagen'schen
Majorats - Bibliothek

MÖCKERN

gehörig.

N° 1412

DISSERTATIO INAUGURALIS JURIDICA
DE
PROTRACTIONE
JUSTITIAE PER AMICABI-
LEM COMPOSITIONEM PAR-
TIUM LITIGANTIUM A JU-
DICE TENTANDAM,

Ex DECRETO ILLISTRIS JCCTORUM ORDINIS
QUAM
PRÆSIDE
DN. CHRISTIANO THOMASIO,
S. REG. MAJ. BORVSS. CONSILIARIO INTIMO, ACADE-
MÆ FRIDERICIANÆ DIRECTORE, PROFESSORE
JURIS PRIMARIO, ET FACULTATIS JURIDI-
CÆ PRÆSIDE ORDINARIO,

PRO LICENTIA,
SVMMOS IN VTROQUE JVRE HONORES ET PRI-
VILEGIA DOCTORALIA CONSEQUENDI,
AD D. XIV. JUNIL. M DCC XXI.

HORIS ANTE ET POMERIDIANIS
PUBLICÉ DEFENDET

FRIDERIC. WILHELM. WALTER.
KIRCHHEILINGA, THUR.

HALÆ MAGDEBURGICÆ, LITTERIS Salfeldianis.
• • • • • (7) • • • • •

DISSERTATIO IN AUGUSTINUS LUDOVICI

PEOGRATONE
LUSTITUMEA MICABI
LEM COMPOSTUMA LABR.
TUNM AUMAM UTA JU
IUCETENT IMAGM

Ex Dicitur Propheta Ieronimus Oratione

DN CHRIStI VIRGINIS SHOMASO
REGI MARIAE HONORIS CONSERVATORIS
MERITO PROSPERANIAE PRESTIT GLORIE
LUME MARIAE DE PRECEPTATE THERE
GLORIE TRANSSCENDENTE REGALE

PRO TIGRATIA
AUMOS IN AULQUE THERE HONORE ET PER
AUFE*GI* BOPEGOLA THERE QUODINDE
NON SUBTU MARIAE

PRIMICU MARIAE MATTHER
RECONCELLATIONE THERE

PRIMICU MARIAE MATTHER
RECONCELLATIONE THERE

ILLUSTRI ET GENEROSISSI-
MO DOMINO
DOMINO
**HULDERICO SIGIS-
MUNDO DE ROTHMALER,**

POTENTISSIMI MAGNÆ BRITANNIÆ
REGIS ET ELECTORIS BRUNSUICO.
LUNEBURGICI,

NEC NON
SERENISSIMI PRINCIPIS REGNANTIS
ANHALTINO-BERENBURGICI MI-
NISTRO SUPREMO, A CONSILIIS
INTIMIS, ET RESPECTIVE
AULICIS.

UT ET
CELSISSIMI COMITIS STOLBERGIACI CAN-
CELLARIÆ, CONSISTORII, ET CAME-
RÆ DIRECTORI,

DOMINO SUO GRATIOSO
FELICITATEM!

VIR

VIR
ILLISTRIS ET GENE-
ROSISSIME!

Uamvis jamdiu multumve co-
gitaverim, quo pacio devo-
tissimum animum & obser-
vantiam in TE meam quali-
cunque saltem documento de-
clararem: nulla tamen hactenus occasio satis
commoda se obtutit, qua desiderio meo. eis si non
omni ex parte, aliquatenus tamen, sati facere
possem. Tantaenam semper Tua in me fuit bene-
volentia, tantaque Tuabenignitas, ut nunquam
non ea gratissimo depradicanda veniat animo.
Licet enim aliquoties memorem gratissimumque
meum animum & coram & absens literis testa-
tus sim, nondum tamen mihi videor id, quod mea-
rum

rum partium esse probe intelligo, hoc modo perfecisse, nisi publice queque ostendarem, quanto
venerationis affectum mihi colendus esse videaris;
quod ipsum testimonio suo verissimo docet Sene-
ca, dum gravissime pronunciat, ingratum esse
illum, qui remotis arbitris agat gratias. Cum
itaque ex consuetudine academica hujus rei mi-
hi copia facta sit, et publice TIBI me gratum ex-
hiberem, non potui non Dissertationem meam
Inauguralem TIBI consecrare. Evidem in-
genue confiteor, eam non esse talem, qualis
Minerva Ph. dia fuit, qua in arce poni mereba-
tur. Attamen non deerit illi splendor suus, si
Amplissima Illustris Nominis Tui Autoritate ful-
geat. Non enim in Rebus tantum Publicis ea
meritorum Tuorum fama est, qua longe lateque
omnibus celebretur: sed in Orbe quoque litterato
Nomen Tuum dignum, quod inter sapientia
prudentieque Antiquitates primo ponatur
loco. Siquidem non IPSE solum amas Literas
earumque cultores, ut, qui maxime, sed etiam
in illis es maximus. Quamobrem, cum Viri
etiam Excellentissimi sum opere sibi congratula-
tentur, si Tua illis benevolentia frui contigerit,
multo magis tenitis in accessum congratulari,
quit tantafelicitate gaudemus, ut immerritum quan-
dem, mereri tamen cupiunt tam prolixa vo-
lun-

luntatis propensione prosequaris. Cuius benevolentia cum satis certus sim, imo certissimus, nullatenus dubito, fore, ut Dissertationem meam illustri Tuo Nominis insignitam, vultu sereno digneris, & illi quendam fulgentissimi splendoris Tui radium benignissime indulgeas, quod ipsum devotissimis precibus a TE contendo. Faxit infinita Divini Numinis Clementia, ut in maximam Reipublica utilitatem, plurimorumque hominum, quorum salus a salute Tua pendet, ut & in maximum Illustris Gentis Tua solatium diutissime sospes agas atque incolumis. Ceterum quoniam TIBI cum Dissertatione mea me simul consecratum devotumque esse volui, rogo, ut ego pariter & studia mea semper TIBI sint commendatissima.

EXCELLENTISSIMI NOMIS TUI
VIR ILLISTRIS!

Observansq[ue] cultor ac
cliens

RESPONDENS.

COROL.

COROLLARIA.

I.

PArtes, si velint, possunt etiam compromittere in arbitrium ipsius judicis. Non obstat l. 9. §. 2. de recept. arbitr. ut quæ restrin- genda est ad judices pedaneos antiquos. Dn. Præs. in not. ad Pand. tit. de recept. arbitr. ab init. Conf. Martini ad ord. Proc. Saxon. [Tit. I. §. 2. n. 122. 123.]

II.

Inter causas primarias errorum Politicorum videtur esse, quod putatum fuerit, cognitis de- fectuum Politicorum causis, facilem esse cogni- tionem emendationis, scilicet per leges poena- les, cum videlicet contraria contrariis curentur. Potuisset stultitia hujus axiomatis vel exemplo medicinæ corporis cognosci & quotidiana ex- perientia, tam intuitu legum talium, quam in- intuitu remediorum contra morbos corporis, nisi Professores academicos tam Jctos, quam Me- dicos deceperisset autoritas Aristotelis & Galeni.

G

Conf.

*Conf. Arnis. Polit. lib. 2. c. 5. ab init. qui stulticiam
hanc inepte defendere voluit.*

III.

Idem tamen Arnisæus *lib. 1. cap. 17. p.m. 171.*
recte notavit, & rationibus palpabilibus demon-
stravit, quod nimia legum multitudo noceat Rei-
publicæ, & sit præcipue causa artis rabulisticæ.
Agnovit id jam suo tempore Ludovicus Vives,
etii Pontificius, *lib. 7. de caus. corrupt. art.* Et
tamen haçtenus JCti, etiam in Academiis Prote-
stantium, per duo secula id agnoscere noluerunt,
sed potius malo huic per majus malum, id est, per
multiplicationem legum, per novas decisiones,
emendationes, renovationes &c. obviam ire
voluerunt.

IV.

Promovit etiam quam maxime protractionem
nem justitiae & artem Rabulisticam, quod do-
ctrinæ, consilia, adhortationes, legum & pacto-
rum interpretationes, definitiones casuum spe-
cialium, haçtenus vellegius fuerint admixtae, vel
pro legibus habitæ, cum tamen a natura le-
gum toto cœlo differant.